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Oppfølging av pålegg - oppfordring om å søke om tillatelse til tiltak i 
sjøfront på Gamle Stavern fyllplass i Larvik. 

Vi viser til vårt pålegg om tiltak på Gamle Stavern fyllplass av 23.11.2021, overordnet tiltaksplan av 
11.6.2021 og tillatelse til utfylling og tiltak på Risøya av 8.6.2023.  
 
 
Konklusjon 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark oppfordrer Larvik kommune om å søke om tillatelse til tiltak 
for sjøfronten nordvest på området til Gamle Stavern fyllplass innen 1.6.2023. Dette med formål om 
erosjonssikring og spredningsforebygging av bakenforliggende fylling, med bakgrunn i overordnet 
tiltaksplan av 11.6.2021. Det aktuelle området er resterende fyllingsfront, som ikke er omfattet av 
vår tillatelse av 8.6.2023. 
 

Sakens bakgrunn 
Gamle Stavern fyllplass er registrert i Miljødirektoratets grunnforurensningsdatabase, hvor den er 
angitt med påvirkningsgrad 3 – ikke akseptabel forurensning og behov for tiltak. Undersøkelser 
utført på Gamle Stavern fyllplass i Larvik har vist at det er behov for tiltak på området som en helhet. 
Vårt pålegg av 23.11.2021 omfatter tiltak for deler av området (parkering og båtopplag, gbnr. 
5001/693).  Vi har i pålegget påpekt at erosjonssikring av sjøfront nordvest innenfor aktuelt område 
vil håndteres som separat sak av Statsforvalteren.   
 
I vårt vedtak av 8.6.2023 har vi gitt tillatelse til tiltak for deler av sjøfronten, med formål om 
erosjonssikring og spredningsforebygging (tiltaksområdet er vist i vedlegg 2). Tillatelse er gitt til 
Eiendomsanering AS etter søknad.  
 

Vår begrunnelse 
Den aktuelle sjøfronten er omfattet av flere ulike reguleringsbestemmelser. I 
reguleringsbestemmelsene for Risøybukta og Risøyhavna er det stilt rekkefølgekrav om at sjø- og 
fyllingsfronter skal sikres med tilfredsstillende erosjonssikring og spredningsforebyggende tiltak. 
Tilsvarende bestemmer er ikke innlemmet for øvrig areal innenfor aktuelt område. Avgrensning av 

mailto:sfvtpost@statsforvalteren.no


  Side: 2/2 

 

gamle Stavern fyllplass strekker seg også utenfor områdene som er omfattet av reguleringsplanene 
for Risøybukta og Risøyhavna, jf. overordnet tiltaksplan (utklipp i vedlegg 1). 
 
Miljømålene gitt i overordnet tiltaksplan er gjeldende uavhengig av reguleringsbestemmelsene. Etter 
vår vurdering er det hensiktsmessig og nødvendig å håndtere sjøfronten helhetlig. Vi har imidlertid 
kun mottatt søknad om tillatelse til tiltak for deler av fyllingsfronten.  
  
Vi oppfordrer dere til å søke oss om tillatelse til tiltak for sjøfronten nordvest på området tilhørende 
Gamle Stavern fyllplass, som ikke er omfattet av vår tillatelse av 8.6.2023. Hvis vi ikke mottar søknad 
om tillatelse for dette området innen 1.6.2023 vil vi varsle pålegg om tiltak, som signalisert i vårt 
pålegg 23.11.2021.  
 
 
Med hilsen 
 
Siv Hege Wang Grøvo (e.f.) 
fagsjef 

  
 
Kathrine Helen Sundeng 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vedlegg: 

1 Vedlegg 1 Avgrensning av gamle Stavern fyllplass - overordnet tiltaksplan 
2 Vedlegg 2 Sikring av fyllingsfront - Risøyhavna og Risøybukta 
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Larvik kommune v/Kjell Marius Jensen    
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